
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

№ » 2020 г. № 

Об изъятии земельных 
участков и жилых помещений в 
многоквартирных домах для 
муниципальных нужд 

В целях реализации адресной программы Белгородской области по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым 
до 01 января 2017 года, в 2019-2025 годах, утвержденной постановлением 
Правительства Белгородской области от 18 марта 2019 года № 114-пп 
«Об утверждении адресной программы Белгородской области по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 
2017 года, в 2019-2025 годах», на основании постановления администрации 
Губкинского городского округа от 30 декабря 2016 года № 2920-па 
«О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», 
руководствуясь Земельным и Жилищным кодексами Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке, установленном 
действующим законодательством: 

1) земельный участок общей площадью 572 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:74, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 54 по ул. Дзержинского в г, Губкине; 

2) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 54 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 70,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:915; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 52,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:916; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 69,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0j02005:919; 



2 

- жилое помещение № 4 общей площадью 51,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:920; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 52,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:917; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 68,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:918; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 68,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:922; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 53,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:921; 

3) земельный участок общей площадью 1037 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:75, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 56 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

4) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 56 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 62,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1328; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 42,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1329; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 48,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1330; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 61,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1338; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 41,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1337; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 48,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1339; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 66,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1331; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 67,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1332; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 81,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1333; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 66,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1340; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 68,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1341; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 81,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1342; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 48,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1334; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 44,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1335; 



3 

- жилое помещение № 15 общей площадью 63 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1336; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 49,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1343; 

- жилое помещение № 17 общей площадью 44,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1344; 

- жилое помещение № 18 общей площадью 62,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1345; 

5) земельный участок общей площадью 661 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:82, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 58 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

6) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 58 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 63,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:284; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 41,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:209; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 48,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:7483; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 63,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:175; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 42,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:188; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 49,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:5828; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 49 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:170; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 43,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:6557; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 62,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:7521; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:8893; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 43,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:12956; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 63,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:7478; 

7) земельный участок общей площадью 1015 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:85, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 60 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

8) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 60 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 62,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:633; 



4 

- жилое помещение № 2 общей площадью 43,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:634; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 48,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:635; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 62,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:642; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 49 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:644; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 82,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:636; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 65,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:637; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 66,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:638; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 82,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:645; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 72,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:646; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 66,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:647; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 48,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:639; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 44 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:640; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 64,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:641; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 48,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:648; 

- жилое помещение № 17 общей площадью 43,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:649; 

- жилое помещение № 18 общей площадью 63,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:8890; 

9) земельный участок общей площадью 571 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:86, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 62 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

10) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 62 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 70,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:923; 

- жилое помещение № 2, комната № 1 общей площадью 14,8 кв.м, с 
кадастровым номером 31:04:0101001:12112; 

- жилое помещение № 2, комната № 4 общей площадью 17,9 кв.м, с 
кадастровым номером 31:04:0101001:11281; 



5 

- жилое помещение № 3 общей площадью 72,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:927; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 52 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:928; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 51,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:926; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 71,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:925; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 52,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0104008:187; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 72,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:930; 

11) земельный участок общей площадью 586 кв.м, кадастровый номер 
31:04:010408:73, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 64 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

12) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 64 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 69,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1346; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 52,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1347; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 70 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1350; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 52,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1351; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 53,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1348; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 70,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1349; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 53,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1352; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 68,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1353; 

13) земельный участок общей площадью 422 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0302005:49, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 111 по ул. Дзержинского в г. Губкине; 

14) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 111 по ул. Дзержинского в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 34,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:843; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 48,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:844; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 39,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:845; 



6 

- жилое помещение № 4 общей площадью 51,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:849; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 36 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:850; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 38,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:851; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 49,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:846; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 37,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:847; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 34,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:848; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:852; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 39,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:853; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 35,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0102005:1497; 

15) земельный участок общей площадью 634,00 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801003:27, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 2 по ул. Артема в г. Губкине; 

16) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 2 по ул. Артема в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 39,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:449; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 50,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:450; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 26 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:464; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 28,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:452; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 55,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:8214; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 47,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:454; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 40,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:5598; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 75,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:456; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 86 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:457; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 83,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:458; 



7 

- жилое помещение № 12 общей площадью 75,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:459; 

17) земельный участок общей площадью 698,00 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801003:29, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 6а по ул. Артема в г. Губкине; 

18) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 6а по ул. Артема в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 38,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:475; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 50,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:476; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 44,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:477; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 45,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:478; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 40 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:483; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 43,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:485; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 45,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:486; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 56,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:479; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 40,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:480; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 38,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:481; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 39,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:482; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 57,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:487; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 41,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:488; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 39,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:489; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 39,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801001:490; 

19) земельный участок общей площадью 423 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:24, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 4 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

20) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 4 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 51,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:135; 



8 

- жилое помещение № 2 общей площадью 41,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:136; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 52,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:139; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 42,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:140; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 41,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:137; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 51 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:138; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 42,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:141; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 51,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:142; 

21) земельный участок общей площадью 736 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:22, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 7 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

22) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 7 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 63,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:123; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 43,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:124; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 44,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:130; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 48,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:131; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 65,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:127; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 79,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:128; 

- жилое помещение № 10, комната № 2 общей площадью 15,7 кв.м, с 
кадастровым номером 31:04:0801005:293; 

- жилое помещение № 10, комнаты №№ 3, 1 общей площадью 30,1 кв.м, с 
кадастровым номером 31:04:0801005:285; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 79,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:134; 

23) земельный участок общей площадью 689 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:21, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 8 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

24) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 8 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 77,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:249; 



9 

- жилое помещение № 2 общей площадью 59,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:250; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 67,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:251; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 80,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:255; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 66 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:256; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 67,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:257; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 48,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:252; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 43,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:253; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 63,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:254; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:258; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 43,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:259; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 62,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:260; 

25) земельный участок общей площадью 688 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:19, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 9 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

26) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 9 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 64,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:143; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 43,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:144; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 48,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:145; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 65,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:149; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 44,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:150; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 49 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:151; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 48,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:146; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 43 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:147; 



10 

- жилое помещение № 9 общей площадью 62,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:148; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:152; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 44,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:153; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 63,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:154; 

27) земельный участок общей площадью 681 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:23, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 10 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

28) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 10 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 64,2 кв.м, с -кадастровым 
номером 31:04:0101001:7883; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 42,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801004:84; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 48,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:5343; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 64,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:10827; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 42,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:11670; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 49,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:11993; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 48,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:12387; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 44,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:5222; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 62,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:6252; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:9574; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 43,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801004:70; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 62,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801004:58; 

29) земельный участок общей площадью 608 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:18, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 11 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

30) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 11 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 30,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:182; 



и 
- жилое помещение № 2 общей площадью 45,2 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:183; 
- жилое помещение № 3 общей площадью 32 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:184; 
- жилое помещение № 4 общей площадью 30,6 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:185; 
- жилое помещение № 7 общей площадью 32,5 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:292; 
- жилое помещение № 8 общей площадью 29,6 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:192; 
- жилое помещение № 10 общей площадью 32,5 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:187; 
- жилое помещение № 11 общей площадью 43,9 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:188; 
- жилое помещение № 12 общей площадью 30 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:189; 
- жилое помещение № 13 общей площадью 31 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:193; 
- жилое помещение № 14 общей площадью 31,1 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:194; 
- жилое помещение № 15 общей площадью 45 кв.м, с кадастровым 

номером 31:04:0801005:195; 
31) земельный участок общей площадью 594 кв.м, кадастровый номер 

31:04:0801005:17, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 11а по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

32) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 11а по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 29,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:155; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 43,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:156; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 31,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:157; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 30,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:158; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 30,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:291; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 43,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:290; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 32,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:164; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 29,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:165; 



12 

- жилое помещение № 9 общей площадью 30,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:162; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 33 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:159; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 45,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:160; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 30,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:161; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 30,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:166; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 32,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:167; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 42,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:168; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 29,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:169; 

33) земельный участок общей площадью 609 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:26, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 12 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

34) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 12 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 29,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:8023; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 44,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:214; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 31,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:215; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 28,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:216; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 28,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:221; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 43,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:222; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 30,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:223; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 27,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:224; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 31,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:217; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 33,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:218; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 29,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:220; 



13 

- жилое помещение № 13 общей площадью 31,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:225; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 32,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:226; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 43,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:227; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 29,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:228; 

35) земельный участок общей площадью 722 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:20, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 13 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

36) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 13 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 64,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:170; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 51,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:171; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 47,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0101001:5862; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 64,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:176; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 50,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:177; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 48,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:178; 

- жилое помещение № 7. общей площадью 48,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:173; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 49,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:174; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 64,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:175; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 49,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:179; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 50,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:180; 

37) земельный участок общей площадью 729 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:21, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 13а по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

38) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 13а по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 66,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:111; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 48,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:112; 



14 

- жилое помещение № 3 общей площадью 49,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:113; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 65 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:117; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 51 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:118; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 49,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:119; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 50,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:114; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 51,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:115; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 65,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:116; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 51,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:120; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 51,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:121; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 64,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:122; 

39) земельный участок общей площадью 711,0 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:22, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 14 по ул. Металлургическая в г. Губкине; 

40) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 14 по ул. Металлургическая в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 63,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:237; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 48,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:238; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 47,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:239; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 61,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:243; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 48,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:244; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 48,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:245; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 47 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:240; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 48,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:241; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 64,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:242; 



15 

- жилое помещение № 10 общей площадью 46,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:246; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 48,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:247; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 63,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:248; 

41) земельный участок общей площадью 589,0 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801005:23, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 3 по пер. Дальний в г. Губкине; 

42) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 3 по пер. Дальний в г. Губкине: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 28,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:261; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 42,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:262; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 31,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:263; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 30,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:264; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 29 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:269; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 43,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:270; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 31,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:271; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 31 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:272; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 42,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:267; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 28,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:268; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 30,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:273; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 32,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:274; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 42,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:275; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 28,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801005:276; 

43) земельный участок общей площадью 678,00 кв.м, кадастровый номер 
31:04:0801004:28, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 25 по ул. Рудничная в г. Губкине; 

44) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 25 по ул. Рудничная в г. Губкине: 



16 

- жилое помещение № 1 общей площадью 41,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:181; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 43,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:182; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 28,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:183; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 40,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:184; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 42,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:189; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 44,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:190; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 29,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:191; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 41,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:192; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 40,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:185; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 29,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:186; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 44,4 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:187; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 41,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:188; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 42,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:193; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 28,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:194; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 43,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:195; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 42 кв.м, с кадастровым 
номером 31:04:0801003:196; 

45) земельный участок общей площадью 679,0 кв.м, кадастровый номер 
31:03:0805003:32, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 1 по ул. Многоэтажная в с. Аверино Губкинского 
района; 

46) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 1 по ул. Многоэтажная в с. Аверино Губкинского района: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 28,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:124; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 29,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:4159; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 29,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:105; 



17 

- жилое помещение № 4 общей площадью 28 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:475; 

- жилое помещение № 6 общей площадью 19,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:476; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 28,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:411; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 19,8 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:4160; 

- жилое помещение № 9 общей площадью 27,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:106; 

- жилое помещение № 10 общей площадью 29,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:125; 

- жилое помещение № 11 общей площадью 28,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:2559; 

- жилое помещение № 12 общей площадью 28,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:112; 

- жилое помещение № 13 общей площадью 59,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:127; 

- жилое помещение № 14 общей площадью 64,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:4163; 

- жилое помещение № 15 общей площадью 44,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:474; 

- жилое помещение № 16 общей площадью 42 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:473; 

- жилое помещение № 17 общей площадью 65 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:4161; 

- жилое помещение № 18 общей площадью 58,3 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:4162; 

47) земельный участок общей площадью 376 кв.м, кадастровый номер 
31:03:0805003:33, находящийся в общей долевой собственности собственников 
жилых помещений дома № 2 по ул. Многоэтажная в с. Аверино Губкинского 
района; 

48) у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном 
доме № 2 по ул. Многоэтажная в с. Аверино Губкинского района: 

- жилое помещение № 1 общей площадью 41,7 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:413; 

- жилое помещение № 2 общей площадью 61,2 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:414; 

- жилое помещение № 3 общей площадью 45,5 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:2011; 

- жилое помещение № 4 общей площадью 43 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:416; 

- жилое помещение № 5 общей площадью 42,1 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0805003:113; 



18 

- жилое помещение №. 6 общей площадью 60,6 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:418; 

- жилое помещение № 7 общей площадью 43,9 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0101001:2039; 

- жилое помещение № 8 общей площадью 43 кв.м, с кадастровым 
номером 31:03:0804001:420; 

2. Управлению жилищно-коммунального комплекса и -. систем 
жизнеобеспечения (Черкасских А.Е.) осуществить мероприятия по изъятию 
земельных участков и жилых помещений многоквартирных домов в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Котенева A.M. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


